
Contacto

Teléfono 985770007
Fax 985772316
Correo Electrónico 
contratacionadministrativa@llanera.es

Dirección Postal

Avenida Prudencio González, 2
(33424) Posada de Llanera España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1708/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-01-2018
a las 09:28 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Llanera
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.llanera.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DYE9kTVrhRE%3D

Objeto del Contrato: La ejecución de las obras definidas en el "Proyecto de derribo del Bloque A de
las Casas de los Maestros en la Carretera San Cucao, s/n de Posada de Llanera".

Presupuesto base de licitación
Importe 84.599,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 69.915,86 EUR.

Clasificación CPV
45110000 - Trabajos de demolición de inmuebles y movimiento de tierras.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

VASCOP LOGISTICA S.L.U.
NIF C74281023

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 69.915,86 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 84.599,19 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1708/2017

http://www.llanera.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DYE9kTVrhRE%3D


Ofertas recibidas 3

Fecha de Formalización 26/01/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación La adjudicación se ha realizado a favor del segundo candidato mejor clasificado en relación a los criterios
de selección establecidos en la cláusula 7 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, tras haberse tenido
por retirada la oferta del primer candidato clasificado.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/01/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FmtCc0b2WwEQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002826368 |  2018-023579 | mar, 30 ene 2018 09:28:09:550 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
120599267940742833453558129959718008104 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FmtCc0b2WwEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

